

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO (RECAPEAMENTO ASFÁTICO) NAS RUAS DO PAAR - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.

ITEM	FONTE	CÓDIGO SINAPI AGO-22 E SEDOP MAI-22	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
							27,46%		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	6,00	m ²	R\$ 176,27	R\$ 224,67	R\$ 1.348,02	
1.2	SINAPI	99064	Locação para pavimentação	2.970,47	m	R\$ 0,41	R\$ 0,52	R\$ 1.544,64	
TOTAL DO ITEM 1:									R\$ 2.892,66
2			SERVIÇOS DE REVESTIMENTO						
2.1	SINAPI	96402	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_11/2019	17.822,82	m ²	R\$ 2,92	R\$ 3,72	R\$ 66.300,89	
2.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	712,90	m ³	R\$ 2.399,23	R\$ 3.058,06	R\$ 2.180.090,97	
2.3	SINAPI	93591	Transporte com caminhão basculante de 14 m ³ , em via em revestimento primário.AF_07/2020. m ³ x Km	10.693,50	m ³ x Km	R\$ 2,84	R\$ 3,62	R\$ 38.710,47	
TOTAL DO ITEM 2:									R\$ 2.285.102,33
3			LIMPEZA FINAL						
3.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	5.346,86	m ²	R\$ 6,83	R\$ 8,71	R\$ 46.571,15	
3.2			Sinalização Horizontal						
3.2.1	SICRO	5213405	Pintura setas/zebrados - tinta b. acrílica - espessura 0,6 mm (manual)	256,64	m ²	47,67	60,76	15.593,45	
3.2.2	SICRO	5213401	Pintura de faixa - tinta b. acrílica - espessura - 0,4 mm (mecânica)	665,52	m ²	35,19	44,85	29.848,57	
3.3			Sinalização Vertical						
3.3.1	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	21,24	m ²	206,15	262,76	5.581,04	
3.3.2	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	67,00	und.	110,85	141,29	9.466,43	
3.3.3	ORSE	2555	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	44,00	und.	97,09	123,75	5.445,00	
3.3.4	ORSE	4526	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	22,00	und.	672,34	856,96	18.853,12	
TOTAL DO ITEM 3:									R\$ 131.358,76
TOTAL DA OBRA COM BDI:									R\$ 2.419.353,75